[bookmark: _GoBack][image: ]

Администрация
муниципального образования
 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.05.2023
	№
	134

	О внесении изменений в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 08.10.2020 года № 489 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013г. №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ МО «Светогорское городское поселение»
(в редакции постановлений администрации от 30.09.2013г. № 265, от 15.10.2015г. № 384,
от 10.02.2020г. №59, от 20.04.2020г. № 200, от 30.07.2020г. № 377, от 24.02.2022г. № 64), администрация МО "Светогорское городское поселение"
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
 1.Внести в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение»
от 08.10.2020г. № 489 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение» (в редакции постановлений администрации от 04.03.2021г. №103,
от 29.04.2021г. №245, от 24.06.2021г. №308, от 08.07.2021г. №335, от 18.08.2021г. №377,
от 16.09.2021г. № 403, от 28.10.2021г. № 460, от 25.11.2021г. № 508, от 23.12.2021г. № 554,
от 03.03.2022г. №82, от 24.03.2022г. №104, от 21.04.2022г. № 140, от 02.06.2022г. № 187,
от 30.06.2022г. № 202, от 21.07.2022г. № 224, от 17.08.2022г. № 245, 15.09.2022г. № 261, 20.10.2022г. № 326, от 17.11.2022г. № 359, от 01.12.2022 № 365, от 22.12.2022 № 382, от 12.01.2023г. № 10, от 19.01.2023 № 20, от 09.02.2023г. № 47, от 21.02.2023г. № 53, от 09.03.2023. №61) (далее - Программа) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru)
и разместить на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение"
(mo-svetogorsk.ru).
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации								Е. Е. Цой

Исполнитель: Л. А. Андреева
Согласовано: Е.  М. Пугачева   Н. В. Ковшарь   Г. Е. Горюнова
Разослано.: в дело, СБУ, СЭД: ОГХ, СФ, СЭР МЗ, ОЗМИ, пресс-центр «Вуокса», сайт, регистр МНПА, официальный вестник
Приложение
к постановлению
от 11.05.2023  №  134

Изменения,
которые вносятся в постановление администрации от 08.10.2020 № 489 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение»

1. В разделе «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации» Паспорта муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение» (далее-Программа) строку Всего и строку 2023 г. изложить в следующей редакции

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Всего на реализацию программных мероприятий предусмотрено выделение денежных средств – 497 117 829.81 руб., из них: Федеральный бюджет– 76 146 491,50 руб., бюджет ЛО – 102 961 535,19 руб., бюджет МО – 318 009 803.12 руб., в том числе по годам:
2023 год – 93 738 998,49 руб., из них: Федеральный бюджет -5 652 000,00 руб., бюджет ЛО – 28 662 760,00 руб., бюджет МО 59 424 238,49 руб.
2024 год – 58 132 402.00 руб., из них: Федеральный бюджет - 0 руб., бюджет ЛО – 1 891 600,00 руб., бюджет МО -56 240 802.00 руб.
2025 год – 71 736 110.87 руб., из них: Федеральный бюджет - 0 руб., бюджет ЛО –8 116 608,87 руб., бюджет МО 63 239 502.00руб.

2. В разделе 3. «Перечень целевых индикаторов, показателей муниципальной программы и подпрограмм, их значения по годам реализации» Программы, строку 5.2 Подпрограммы «Повышение уровня благоустройства территорий населённых пунктов» изложить в следующей редакции:

	№
	Показатель (индикатор) наименование
	Ед.
изм
	Базовое значение на начало реализации Программы
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Целевое значение показателя
на момент окончания действия Программы

	Значения показателей

	[bookmark: _Hlk116493805]1.	Подпрограмма «Повышение уровня благоустройства территорий населённых пунктов»

	5.2.
	Ямочный/текущий ремонт автомобильных дорог
	м2
	Не менее 100
	0
	400
	0
	0
	100
	100
	600

2.1. Строку 1.1 Подпрограммы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности» изложить в следующей редакции:

[bookmark: _Hlk116493911]4. Подпрограмма «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности»

	1
	1.1 Разработка рабочей документации
	ед
	Не менее 1
	2
	1
	0
	0
	0
	0
	3

3. В разделе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Повышение уровня благоустройства территорий населённых пунктов» раздела 5.1 Программы, строку Всего и строку 2023 г. изложить в следующей редакции:

	[bookmark: _Hlk116494266][bookmark: _Hlk116494293]Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы
	Всего на реализацию мероприятий предусмотрено выделение денежных средств – 260 950 262,58 руб., из них: бюджет ЛО – 12 019 448,87 руб., бюджет МО – 248 930 803.71 руб., в том числе по годам:
2023 год – 48 141 179,20 руб. из них: бюджет ЛО – 2 620 340,00 руб., бюджет МО – 45 520 839,20 руб.
2024 год – 49 843 026.00 руб. из них: бюджет ЛО – 1 282 500,00 руб., бюджет МО – 48 520 839.20 руб.;
2025 год – 63 276 110.87 руб. из них: бюджет ЛО – 8 116 608,87 руб., бюджет МО 55 159 502.00 руб.;

4. В разделе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Обеспечение качественным жильем граждан» раздала 5.3 Программы, строку Всего и строку 2023 г. изложить в следующей редакции:

	[bookmark: _Hlk111568200][bookmark: _Hlk111568442]Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Всего на реализацию мероприятий предусмотрено выделение средств в объёме – 40 502 056,48 руб. из них: бюджет РФ – 0,00 руб., бюджет ЛО – 3 386 607,82 руб., бюджет МО – 37 115 448,66 руб., в том числе:
2023 год – 4 921 087,34 руб., из них: бюджет ЛО – 0,00 руб., бюджет МО -
4 921 087,34 руб.

5. В разделе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности» раздала 5.4 Программы, строку Всего и строку 2023 г. изложить в следующей редакции:
	[bookmark: _Hlk109209840][bookmark: _Hlk109209868]Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Всего на реализацию мероприятий предусмотрено выделение денежных средств – 10 306 098,22 руб., из них: бюджет ЛО -
1 218 200,00 руб., бюджет МО – 9 087 898,22 руб., в том числе по годам:
2023 год – 2 842 768,15 руб., из них: бюджет ЛО – 609 100,00 руб., бюджет МО – 2 233 668,15 руб.

1

Приложение
к постановлению
от   11.05.2023  № 134

В приложение (муниципальная программа «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение» внести изменения:

- Разделы программы 20232024.2025 год и ИТОГО «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории  МО «Светогорское городское поселение» изложить в новой редакции:
	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы муниципальной
программы, мероприятия, проекта
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местный бюджеты
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	[bookmark: _Hlk116494519]Программа
«Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение»

ОГХ, ОЗМИ

2023

2024

2025

93 738 998,49

58 132 402.00

71 356 110.87

	5 652 000,0

28 662 760,00

1 891 600.00

8 116 608.87

	59 424 238,49

56 240 802.00

63 239 502.00

	0

	Итого:
	497 117 829.81
	76 146 491,50
	102 961 535,19
	318 009 803.12
	0

[bookmark: _Hlk116494633]-Раздел 1 Подпрограммы 2023.2024.2025 и ИТОГО «Повышение уровня благоустройства территорий населённых пунктов» изложить в новой редакции:
	1. [bookmark: _Hlk111569050]Подпрограмма «Повышение уровня благоустройства территорий населённых пунктов»

	ОГХ, ОЗМИ

2023

2024

2025

48 141 179,20

49 843 026.00

63 276 110.87
	0

2 620 340,00

1 282 500.00

8 116 608.87

45 520 839,20

48 560 526.00

55 159 502.00
	0

	Итого:
	260 950 252.58
	0
	12 019 448,87
	248 930 803.71
	0

[bookmark: _Hlk109210389]
-Раздел 2 Подпрограммы 2023 и ИТОГО «Обеспечение качественным жильём граждан» изложить в новой редакции:
	1. [bookmark: _Hlk111568825]Подпрограмма «Обеспечение качественным жильём граждан»
	ОГХ, ОЗМИ
	2023
	4 921 087,34
	0
	0
	4 921 087,34
	0

	Итого:
	40 502 056,48

	3 386 607,82
	37 115 448,66
	0

[bookmark: _Hlk109210772]-Раздел 3 Подпрограммы 2023 и ИТОГО «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности» изложить в новой редакции:
	1. [bookmark: _Hlk116494882]Подпрограмма «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры
и повышение энергоэффективности»

ОГХ, ОЗМИ

2023
	2 842 768,15
	0
	609 100,00
	2 233 668,15
	0

	Итого:
	10 306 098,22

	1 218 200,00
	9 087 898,22
	0

- Пункты 1, 1.2, 1.3, 4.2.1, 4.2.2, 4.2.3 в процессной части 2023.2024.2025 1.Подпрограммы «Повышение уровня благоустройства территорий населённых пунктов» изложить в новой редакции:
	1. Содержание улично- дорожной сети территорий населенных пунктов
	ОГХ
	2023
2024
2025
	14 579 923.20
21 222 200.00
27 247 600.00

	0
	0
	14 799 923,20
21 222 200.00
27 247 600.00

	0

	1.2. Механизированная уборка дорог, общественных территорий (содержание парка, детских площадок, мемориалов и т. д.)
	ОГХ
	2023
2024
2025
	11 508 944,00
21 222 200.00
27 247 600.00

	0
	0
	11 508 944,00
21 222 200.00
27 247 600.00

	0

	1.3. Ручная уборка общественных территорий (содержание парка, детских площадок, мемориалов и т. д.)
	ОГХ
	2023
	3 070 979,20
	0
	0
	3 070 979,20
	0

	4.2.1 Ремонт освещения улично-дорожной сети по адресу: г.п. Лесогорский, ул. Школьная (от пересечения с
ул. Горная и до здания бывшей школы)
	ОГХ
	2023
	704 409,73
	0
	669 189,24
	35 220,49
	0

	4.2.2  Ремонт освещения улично-дорожной сети по адресу: г.п. Лесогорский, ул. Октябрьская (от пересечения с ул. Садовая и до жилого дома №17)
	ОГХ
	2023
	447 842,40
	0
	425 450,28
	22 392,12
	0

	4.2.3 Ремонт освещения улично –дорожной сети по адресу: г.п. Лесогорский, ул. Советов
	ОГХ
	2023
	758 715,13
	0
	720 779,37
	37 935,76
	0

- В процессную часть 2023 1.Подпрограммы «Повышение уровня благоустройства территорий населённых пунктовдобавить новые пункты п. 4.2.4, 4.2.5 и изложить в новой редакции:
	4.2.4.Установка опор освещения улично-дорожной сети, взамен демонтированных, по адресу: г. Светогорск, ул. Красноармейская, д. 12
	ОГХ
	2023
	653 704,54
	0
	621 019,31
	32 685,23
	0

	4.2.5.Установка опор освещения улично-дорожной сети, взамен демонтированных, по адресу: ул. Ленинградская, от улицы Лесная  до конца улицы
	ОГХ
	2023
	88 844,00
	0
	84 401,80
	4 442,20
	0

[bookmark: _Hlk116494652]-Пункты 5, 5.2, Итого по годам процессная часть 2023.2024.2025 в процессной части, итого по подпрограмме 1.Подпрограммы «Повышение уровня благоустройства территорий населённых пунктов» изложить в новой редакции:
	5. Организация ремонта асфальтобетонных покрытий улиц и проездов
	ОГХ
	2023
	 3 226 200,00
	0
	0
	3 226 200,00
	0

	5.2.Ямочный/текущий ремон т автомобильных дорог
	ОГХ
	2023
	552 800,00
	0
	0
	552 800,00
	0

	[bookmark: _Hlk116494736]Итого по годам процессная часть:

	2023
2024
2025
	48 141 179,20
49 843 026.00
63 276 110.87
	0
	2 620 340,00

	45 520 839,20

48 560 526.00
55 159 502.00
	0

	Итого по подпрограмме:
	260 950 252.58
	0
	12 019 448,87
	248 930 803.71
	0

- Пункт 6 процессной части, итого по годам процессная часть  2023, Итого по программе 3. Подпрограммы «Обеспечение качественным жильём граждан» изложить в новой редакции:
	[bookmark: _Hlk109210581]6.Взносы на капитальный ремонт за муниципальные жилые помещения
	ОГХ
	2023
	4 681 087,34
	0
	0
	4 681 087,34
	0

	[bookmark: _Hlk109210680]Итого по годам процессная часть:
	2023
	4 921 087,34
	0
	0
	4 921 087,34
	0

		Итого по подпрограмме:
	40 502 056,48

	3 386 607,82
	37 115 448,66
	0

- Добавить новые мероприятия п. 3, 4 в проект 3  проектной части 2023  4. Подпрограммы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности» и  изложить в новой редакции:

	[bookmark: _Hlk109210885]Проект 3 «Модернизация: Техническое перевооружение котельной»
	ОГХ
	2023
	1 273 394,15
	0
	0
	1 273 394,15
	0

	3.Разработка рабочей документации на модернизацию, техническое перевооружение котельной

2023
	1 000 000,00
	0
	0
	1 000 000,00
	0

	4.Модернизация, техническое перевооружение котельной

2023
	273 394,15
	0
	0
	273 394,15
	0

	[bookmark: _Hlk109211237]Итого по подпрограмме:
	10 306 098,22

	1 218 200,00
	9 087 898,22
	0

image1.jpeg